
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico perfilcontratante.junta@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/000190
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2021
a las 13:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento CPD LA RANILLA

Valor estimado del contrato 138.710,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.892,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.473,46 EUR.

Clasificación CPV
72514300 - Servicios de gestión de instalaciones para el mantenimiento de sistemas informáticos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato se ejecutará en dos años a partir de la fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Fibratel, S.L.
NIF B80444508
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

: Plaza de San Sebastián nº 1 (estación autobuses)
(41004) SEVILLA España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.703,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.751,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/000190
Fecha de Formalización 23/08/2021

Motivación

Motivación Informe de valoración de ofertas emitido por la responsabilidad del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativos de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Sevilla. (TARCAS)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2021 a las 23:59
Observaciones: 15 días naturales (Hasta las 23:59 horas del 15º día natural a contar desde el siguiente al de la
publicación del anuncio de licitación en la Plataforma de Contratación del Estado).

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS DE VALORACIÓN OBJETIVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS DE VALORACIÓN CUANTIFICABLE MEDIANTE LA EMISION DE UN JUICIO DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FxB8m3JBAZh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007238366 |  2021-203539 | lun, 23 ago 2021 13:59:55:727 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19629962863034751251341313929894573260 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FxB8m3JBAZh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

